
 

 

Fråga till Amani Loubani (S) om romska rådet 
 
Under den senaste tiden har få kunnat undgå Expressens granskning av Malmö stads råd för den 
nationella minoriteten romer. Även den kommunala verksamheten RIKC (Romskt informations- 
och kunskapscenter) berörs i allra högsta grad i avslöjandena. Expressen gjorde även en 
granskning 2021 som avslöjande parallella domstolar som behandlar brottslighet och konflikter 
mellan romer. Det är ett system som inte hör hemma i Sverige, där vi har ett rättssystem som 
gäller för alla. Som en följd av avslöjandet valde Sverigedemokraternas företrädare att lämna 
rådet. Förtroendet var, redan då, skadat och har inte återupprättats, åtminstone inte för oss 
Sverigedemokrater.  
 
I den senaste granskningen framkommer det flertalet faktum som är mycket besvärande för 
kommunalrådet med ansvar för demokrati och mänskliga rättigheter tillika ordförande i Malmö 
stads råd för den nationella minoriteten romer, Amani Loubani. Det handlar dels om 
kännedomen om föreningarna som de romska ledamöterna och ersättarna representerar, dels 
mysteriet kring hur de romska ledamöterna och ersättarna väljs – och på vilka grunder. Utöver 
detta är problematiken omfattande. 
 
Sverigedemokraterna har länge velat lägga ned både romska rådet och RIKC och oavsett vad 
styret med ansvarigt kommunalråd i spetsen vill göra så krävs det erforderliga förändringar för att 
styra upp både råd och RIKC – om de nu inte vill lägga ner verksamheterna. Svaret på frågan 
från kommunalrådet Loubani förväntas av oss vara rakt, tydligt och inte minst handlingskraftigt. 
Väljer Loubani att agera genom att lägga ner verksamheterna är vi det första partiet som 
välkomnar detta. Väljer kommunalrådet däremot andra tillvägagångssätt förväntar vi 
Sverigedemokrater faktiska resultat av åtgärderna. Åtgärderna kommer att behöva vara drastiska 
och tuffa, men framför allt nödvändiga. 

 

Jag ställer därför följande fråga: 
 

- Vad avser kommunalrådet Loubani (S) göra för att komma till bukt med de omfattande 
problemen med Malmö stads råd för den nationella minoriteten romer och RIKC? 

 

 

Malmö 2024-09-20 

Magnus Olsson (SD) 
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